СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ПОСЕЛЕНИЯ ВНУКОВСКОЕ В ГОРОДЕ МОСКВЕ

РЕШЕНИЕ

от 25.11.2020   №      6/29

 О досрочном прекращении полномочий депутата Совета депутатов поселения

Внуковское по многомандатному избирательному округу №2

Яблокова Максима Дмитриевича

Рассмотрев представление Прокурора Троицкого и Новомосковского

административных округов г. Москвы от 09.11.2020 №7-1-2020 об устранении

нарушений законодательства о противодействии коррупции, в соответствии с ч. 7.1 ст.

40 Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об  общих принципах организации

местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от

25.12.2008 №273-ФЗ «О противодействии коррупции», Законом города Москвы от 6

ноября 2002 года № 56 «Об организации местного самоуправления в городе Москве»,

Уставом поселения Внуковское,

Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Представление Прокуратуры Троицкого и Новомосковского административных

округов г. Москвы от 09.11.2020 №7-1-2020 об устранении нарушений законодательства

о противодействии коррупции удовлетворить.

2. Прекратить досрочно полномочия депутата Совета депутатов поселения

Внуковское по многомандатному избирательному округу №2 Яблокова Максима

Дмитриевича в связи с несоблюдением ограничений, запретов, неисполнение

обязанностей, установленных Федеральным законом от 25.12.2008 №273-ФЗ «О

противодействии коррупции».

3. Настоящее Решения вступает в силу со дня его принятия.

4. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский муниципальный

вестник» и разместить на официальном сайте поселения Внуковское.

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу поселения

Внуковское Гусева А.К.

Глава поселения         А.К. Гусев